Petrus de Verneto, presbiter, publicus scriptor, scripsit hoc 
rogatus vice Guilelmi Regis, notarii, et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. fratribus afegit a la interlínia B.  b. dimitere B.  c. et omès B.  d. ter-
miniss B.  e. La síl·laba te- afegida a la interlínia.  f. promitimus B.
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1195 (nou estil), 7 de març
Guillem de Coma i el seu germà Berenguer donen a Gausbert de 

Serra, comanador del Masdéu, i a Andreu, comanador de Palau 
[del Vidre], i a tots els frares de la milícia del Temple tots els 
marges i ribes del riu que posseeixen a Ortafà, tal com Ponç 
de Gleisa, llur oncle, les posseïa, amb la sorra, les terres i els 
arbres que hi ha.

 A  Original, pergamí, amplada 240/255 mm, alçada 140/145 mm, ADPO, 
Hp186.139 

 B  Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
VIII, pp. 140-141, segons A.  

 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 
ff. 291-292, segons A.

Notum sit cunctis quod ego Guilelmus de Coma, et frater 
meus, Berengarius de Coma, nos simul, per nos et per omnes 

139. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 3171».
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nostros, sine omni enganno, damus Deo et Sancte Marie, et tibi 
Jauzberto de Serra, comendatori Mansi Dei, et Andree, comenda-
tori de Palacio, et omnibus fratribus milicie Templi, presentibus 
et futuris, omnes affrontaciones et riberas, quas habemus, vel 
habere debemus, in ajacenciaa de Ortafano, per ullam vocem, 
sicuti Poncius de Ecclesia, avunculus noster, melius tenebat et 
possidebat, et sui,b ubicumque sint, juxta aquam et infra aquam 
et ultra aquam, et inc arenas et in terras et in arbores. Sicut 
predictum est, damus pro elemosina gratis milicie Templi, sicut 
melius potest dici, vel intelligi, ad meliorem intellectum predictis 
comendatoribus, et de aliis fratribus milicie Templi. Et nos ambo 
fratres predicti, et nostri, erimusd milicie Templi legales guirentes 
de omnibus emparatoribus de predicto dono. 

Siquis hoc violaverit, in duplo componat, et carta firma maneat 
in perpetuum. Facta carta hujus doni nonis marcii, anno Christi 
M° C° XC° IIII°, regnante Filipo rege. Sig++na Guilelmi de Coma, 
et Berengarii de Coma, fratris ejus, qui hanc cartam firmaverunt, 
et laudaverunt, et testibus firmare rogaverunt. Sig+++na Berengarii 
de Podio, et Raimundi Amblardi, et Bernardi Jacobi. Raimundus 
Benedicti, monachus hanc cartam scripsit die et anno (SM) quo 
supra, cum literis suprascriptis in VIa linea.